
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2025 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 008/2026 

SÚMULA: Convoca o Candidato Aprovado em Processo Seletivo 

Simplificado de que se trata o Edital nº. 004/2025 - PSS para assumir 

suas atividades e dá outras providências:  

EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de 

Jesuítas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo 

Seletivo Simplificado – PSS n.º 004/2025, realizado de 10/12/2025 a 16/01/2026, homologado através Decreto nº 

002/2026 de 16/01/2026, observadas as condições previstas no Edital nº. 004/2025, a comparecerem no 

Departamento de Recursos Humano da Prefeitura Municipal de Jesuítas, munidos dos seguintes documentos. 

a) Cartão do PIS/PASEP;  

b) Título Eleitoral;  

c) Certidão de Nascimento ou Casamento;  

d) Carteira/Cédula de Identidade - RG; 

e) Cartão de Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;  

f) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;  

g) Diploma ou certificado de conclusão do grau de escolaridade exigido        para o cargo público, reconhecido 

pelo MEC;  

h) Prova de quitação com o serviço militar, para candidatos do sexo masculino;  

i) Prova de quitação com as obrigações eleitorais;  

j) Certidão de antecedentes criminais, fornecida pelo cartório judicial estadual do domicílio onde o candidato 

tenha residido nos últimos cinco anos (expedida, no máximo, a três meses de sua apresentação);  

k) Declaração de bens e valores com dados referentes até a data da posse ou Declaração de Imposto de 

Renda do exercício imediatamente anterior (na forma da Lei n.º 8.429/1992);  

l) Certidão negativa de débitos municipais;  

m) Declaração de acúmulo de cargos e/ou empregos públicos;  

n) Conta corrente – Banco do Brasil;  

o) Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo, comprovadas por exame médico 

admissional; 

p) Comprovante de Residência;  

q) 1 (uma) fotografia 3x4 cm, atual, colorida;  

r) Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos.  

s) e-mail 

A apresentação dos documentos se dará por fotocópia simples acompanhada do 

original ou fotocópia autenticada. 

Cargo: Professor I - PSS   

Carga horaria: 20 horas Semanais 

Nome do Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

 Josiane Mayara da Silva Farias 27 68,75 1º 

 Sirlei Correa Mantovan 06 64,75 2º 

Pamela Francine Crepaldi Muchelin 15 62,00 3º 

Marlei Trassi Seren Cereda 02 60,50 4º 

Irani da Cruz Prates Favaro 16 58,25 5º 

Cargo: Professor II - PSS   

Carga horaria: 20 horas Semanais 

Nome do Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

Priscila Andressa Crepaldi Venturi  01 77,50 1º 

Cargo: Professor de Educação Infantil - PSS   

Carga horaria: 40 horas Semanais 

Nome do Candidato Inscrição Pontuação Classificação 

Sirlei Correa Montavan 10 61,00 1º 

Marlei Trassi Seren Cereda 01 60,50 2º 

Irani da Cruz Prates Favaro 14 58,25 3º 

Aparecida da Penha De Melo Boscariol Mequelin 11 58,00 4º 

                    O candidato convocado neste edital deverá comparecer no prazo de 21 a 27/01/2026, para 

a entrega da documentação exigida, o candidato que deixar de atender a presente convocação, implicará na 

automática desistência da vaga e classificação. 

Paço Municipal “Francisco Rodrigues da Silva”. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná. Em, 20 de janeiro 

de 2026. 

    Edicarlos Grizotto de Oliveira 

   PREFEITO MUNICIPAL  


